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سارا نصرتی

سرمقاله

وزارت دفاع روسیه اعلام کرد که یک تانک آبرامز ام ۱ آمریکایی را در حمله پهپادی در 
اوکراین منهدم کرده است.به گزارش »دنیای هوادار« به نقل از »نیوزویک«، آمریکا به عنوان 
بخشی از کمک های نظامی خود به کی یف، تانک های آبرامز، به ویژه مدل های ام ۱ را به 
نیروهای اوکراینی ارسال کرده است. تخمین زده می شود که ۳۱ دستگاه تانک، که هر کدام 
حدود ۱۰ میلیون دلار ارزش دارند، در خط مقدم حضور دارند.با این حال، آسوشیتدپرس ماه 
گذشته گزارش داد که پنج تانک ارسال شده به اوکراین در حملات روسیه نابود شده اند.
خبرگزاری دولتی تاس گزارش داد که یک پهپاد شناسایی ارتش روسیه یکی از تانک ها را 
در منطقه آودیوکا در دونتسک شناسایی کرده است و بعداً توسط توپ خودکششی مستا 
اس منهدم شد.گفتنی است، دمیتری پسکوف سخنگوی کرملین پیش از این با اشاره به 
نابود شدن یک تانک آبرامز در اوکراین گفت که روسیه تانک  ها و تجهیزات نظامی آمریکا 
را به آتش می کشد.پسکوف اظهار کرد: مبارزان ما از همان ابتدا اعلام کرده بودند که این 
تانک ها هم مثل سایر تانک ها در آتش خواهند سوخت.وی افزود: همانطور که من و شما 
از گزارش های روزانه وزارت دفاع روسیه مطلع می شویم، این کار روزانه، نظام مند، حرفه ای 

و فداکارانه سربازان ماست که هر روزه برای غیرنظامی کردن اوکراین تلاش می کنند.
مقام های وزارت دفاع اوکراین اواسط آذر ماه در نشستی که در واشنگتن پشت درهای 
بسته با مقام های آمریکایی داشتند »فهرستی از تسلیحات مورد نیاز نیروهای دفاعی 
اوکراین« ارائه کردند.اوکراین در مذاکره با مقام های آمریکایی خواستار دریافت سامانه 
دفاع هوایی تاد، جنگنده های هورنت اف-۱۸، پهپاد و بالگردهای آپاچی و بلک هاوک، 
 ATACMS تانک های آبرامز، توپخانه ۱۵۵ میلیمتر، اف-۱۶، پهپاد و موشک های دوربرد
شده بود.جت های ترابری »گلوب مستر سی-۱۷« و »سوپر هرکول سی-۱۳۰« نیز از دیگر 
درخواست های اوکراین بود.این در حالی است که اوکراین و حامیان آن با کمبود سلاح و 
بودجه حمایتی از کی یف مواجه شده اند.واشنگتن پست با اعلام اینکه اروپا نسبت  به تداوم 
کمک های آمریکا به کی یف در سایه انتخابات ریاست جمهوری ایالات متحده و بازگشت 
احتمالی دونالد ترامپ به کاخ سفید ناامید شده است، نوشت که رهبران قاره سبز در تلاش 
هستند تا تولیدات کارخانجات اسلحه سازی خود را برای حمایت از اوکراین افزایش دهند 

اما در این مسیر با موانع بسیاری مواجه شده اند.

»روسیه«:تانک آبرامز آمریکا را نابود کردیم

سازمان ملل متحد در گزارشی تکان دهنده اعلام کرد که از هر ۱۰ 
نفر ساکن غزه دستکم یک بار در داخل نواری که بیش از ۹ ماه 

درگیر جنگ با اسرائیل است، آواره شدند.
»آناتولی«  خبرگزاری  از  نقل  به  هوادار«  »دنیای  گزارش  به 

ترکیه، »آندریا دی دومینیکو« مدیر دفتر هماهنگ کننده امور 
ویدیو  یک  در  را  اظهارات  این  اشغالی  اراضی  در  بشردوستانه 
کنفرانس از قدس اشغالی برای خبرنگاران در نیویورک بیان کرده 

است.
این مقام سازمان ملل متحد گفت: با وجود کشته شدن بیش 
سال  )مهرماه(  اکتبر  از  نفر  هزار   ۱۱۰ آوارگی  و  نفر  هزار  از ۳۷ 
گذشته در غزه، جمعیت این باریکه حدود ۲ میلیون و ۱۰۰ هزار 

نفر برآورد می شود.
دومینیکو اظهار کرد: بین ۳۰۰ تا ۳۵۰ هزار نفر نیز همچنان در 

شمال غزه ساکن هستند که نمی توانند به جنوب منتقل شوند.
وی همچنین گفت که کسانی که در دو روز گذشته در نتیجه 
در  یونس  تخلیه خان  برای  رژیم صهیونیستی  مقامات  دستور 
نیستند، چرا که  آوارگان  آمار  آواره شدند، جزء  نوار غزه  جنوب 

بسیاری از آن¬ها در واقع از قبل آواره بودند.
دومینیکو افزود: هر بار گروهی از مردم آواره می شوند و آن¬ها 
مجبور هستند که دوباره از صفر زندگی خود را سروسامان بدهند.
آویخای ادرعی سخنگوی عربی زبان ارتش رژیم صهیونیستی روز 
دوشنبه در صفحه خود در شبکه اجتماعی ایکس اعلام کرد که 
فلسطینی های ساکن مناطق شرق خان یونس باید این منطقه 

را تخلیه کنند.
روز سه شنبه نیز آژانس آنروا اعلام کرد که ۲۵۰ هزار فلسطینی 
مجدد مجبور شدند از شهر خانیونس نقل مکان کنند، این درحالی 
است که به گفته این آژانس، هیچ محل امنی در غزه وجود ندارد.
با وجود قطعنامه شورای امنیت سازمان ملل متحد برای توقف 
فوری جنگ در غزه و نیز حکم دیوان بین المللی دادگستری برای 
پایان دادن به یورش به شهر رفح در جنوب نوار غزه، اما رژیم 
صهیونیستی همچنان به نسل کشی خود علیه مردم فلسطین 
ادامه می دهد و مانع از دریافت کمک های بشردوستانه به این 

باریکه می شود.

خبرگزاری »رویترز« روز گذشته گزارش داد که متحدان سازمان پیمان آتلانتیک شمالی )ناتو( موافقت کرده اند که ۴۰ میلیارد یورو 
)۴۳ میلیارد دلار( در سال آینده ]میلادی[ به اوکراین در زمینه های مختلف نظامی کمک می کند.ینس استولتنبرگ دبیرکل ناتو 
پیشتر از متحدان خود خواسته بود تا تعهدی چند ساله برای حفظ کمک های نظامی به اوکراین در همان سطحی که از ابتدای 
جنگ روسیه و اوکراین در سال ۲۰۲۲ )۱۴۰۰( انجام شد، بدهند و کمک ها را سالانه به حدود ۴۰ میلیارد یورو برسد.»رویترز« به نقل 
از یک دیپلمات گزارش داد: در حالیکه کشورهای عضو ناتو از درخواست اولیه استولتنبرگ برای چنین تعهد چند ساله ای حمایت 

نکردند، اما این توافق جدید شامل سازوکاری برای ارزیابی مجدد کمک های متحدان در نشست های آتی ناتو است.
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»سازمان ملل متحد«:

از هر ۱۰ نفر ساکن غزه، ۹ نفر 
دست  کم یکبار آوارگی را تجربه کردند

یاد و خاطره شهدا 
 به ویژه شهید

 »هوانس بارسقیان« 
که26 شهریور 66 

 به مقام شامخ
شهادت نائل 

گشت، گرامی باد

چرا دکتر پزشکیان؟
و  مردمیم  حال  نگران  اگر 
از درد جامعه رنج می بریم 
بر ماست که در حد مقدور در انتخاب رئیس جمهور 
اصلح نقشی شایسته ایفا کنیم؛ اگر برای نجات کشور 
سودای  و سیاسی  اقتصادی  اجتماعی،  پرتگاه های  از 
ریاست جمهوری در سر داريم، می بايست به علم باور 
داشت و مؤلفه های ثبات توسعه را دستکاری نکرد. برای 
همیشه نمی توان وجود یک دولت توانمند برای اداره 
يك كشور را به تأخير انداخت و ظرفيت های توسعه ساز 
و هزينه های يک  کرد  بهانه های مختلف حذف  به  را 
ايران  جامعه  برای  را  اقتصادی  و  مدنی  ساده  زيست 
بالا نگه داشت. بايد به واقعيت ها برگشت و بر محور 
کارآمدی تمرکز کرد. حضور دکتر پزشکيان در اين دوره 
فرصتی برای آشتی اقوام؛ آشتی ملی و خروج از بحران 
است. با حضور ایشان تا حد زیادی مردم در تکاپوی 
بدست آوردن مطالبات نااميد شده خود خواهند بود. 
تلقی می شوند.  انتخابات  اين  پديده  پزشکيان  دکتر 
مسعود پزشکيان شانس اول انتخابات پيش روست. 
با  از محرومان، مخالفت  نداشتن رای منفی، حمايت 
در سمت  و  اجتماعی  و  فرهنگی  های  گيری  سخت  
وضع  مسببين  که  رقبایی  دست  يک   جبهه  مقابل 
موجود هستند، از پزشکيان شانس اول انتخابات پيش 
پزشکيان  دکتر  برنامه های  مهم ترين  سازد.  می  را  رو 
بازگرداندن معیشت و معاش مردم به يک سطح قابل 
قبول است که حق مردم ايران بوده و سزاوار آن هستند. 
اين خود به خود می تواند اعتماد از دست رفته مردم را 
برگرداند و آن ها را پای صندوق های رای بياورد.  سخن 
که  بوده ایم  شاهد  گذشته،  سال های  طی  در  پایانی؛ 
پوپولیستی،  گاه  و  با شعارهای جذاب  افراد  از  برخی 
تلاش نموده  اند توجه مردم را به خود جلب نمایند. 
کافی،  تخصص  نداشتن  دلیل  به  خودشان  افراد  این 
بد  قادر به تشخیص تفاوت میان کارشناس خوب و 
نبوده اند. این ناتوانی، به رغم هزینه های زیاد، منجر به 
عدم تحقق وعده ها و ناکامی در اجرای برنامه ها شده 
است. از طرفی دیگر همین اشخاص با استفاده شعار 
به  توجه  با  تنها  و  شایسته گزینی  بدون  جوانگرایی، 
منافع شخصی، آشنایان و دوستان خود را در پست های 
عدم  به  منجر  تنها  نه  رویه،  این  داده اند.  قرار  مهم 
بهره وری و کارایی شده، بلکه بی عدالتی و نارضایتی را 
نیز افزایش داده است. بنابراین دکتر پزشکیان، با تأکید 
بر شایسته گزینی و استفاده از افراد متخصص و متعهد، 
می تواند راهگشای مشکلات و موانع موجود باشد. با 
ويژگی هایی که از دکتر پزشکيان در صداقت و عدالت 
محور بودن می شناسیم، اميدواريم که اعتماد مردم 
برگردد و با حضور پای صندوق های رای، شاهد تغيير 
سرنوشت خود باشند و اميدواريم با يک رقابت جدی و 

سالم جناب دکتر پزشکيان راهی پاستور شود.

دور دوم انتخابات ریاست 
جمهوری ایران در ۲۱ ایالت 

آمریکا برگزار می شود
دوم  دور  که  کرد  اعلام  واشنگتن  در  ایران  منافع  دفتر حفاظت 
انتخابات ریاست جمهوری ایران در ۲۱ ایالت آمریکا روز جمعه ۵ 

جولای )۱۵ تیرماه( برگزار می شود.
بر اساس اعلام دفتر حفاظت منافع ایران در واشنگتن، دومین 
دوره انتخابات ریاست جمهوری ایران برای انتخاب نهمین رئیس 
جمهور ایران در روز جمعه ۱۵ تیرماه به وقت محلی، قرار است در 
۲۱ ایالت  ۳۱ حوزه رای گیری برگزار شود.دومین دوره انتخابات 
ریاست جمهوری ایران در ایالت های آریزونا، کالیفرنیا، واشنگتن، 
نیویورک، فلوریدا، جورجیا، ایلینویز، ماساچوست، مریلند، میشیگان، 
مینه سوتا، کانزاس، نبراسکا، نیوجرسی، کارولینای شمالی، اوهایو، 
اوکلاهما، اورگان، تگزاس، ویرجینیا و ویسکانسین برگزار خواهد 
و  کوئینز  بوفالو،  در  رای گیری  نیویورک سه حوزه  ایالت  شد.در 
منهتن وجود خواهد داشت. ٢ شعبه اخذ رای نیز در شهرهای بوفالو 

و سیاتل جهت فراهم آوردن امکان اخذ رأی برای هموطنان مقیم 
کانادا در نظر گرفته شده است.

فهرست حوزه های اخذ رای در ایالات متحده آمریکا عبارتند از:
   Scottsdale Arizona ۱- آریزونا اسکاتسدیل

   Ontario  California  ۲- کالیفرنیا  آنتاریو
   Los Angeles  California  ۳- کالیفرنیا  لس آنجلس

   Orange County  California  ۴- کالیفرنیا  اورنج کانتی
   San Jose  California  ۵- کالیفرنیا  سن حوزه

   Davis  California  ۶- کالیفرنیا  ساکرامنتو
   Washington  DC  ۷- بخشداری کلمبیا  واشنگتن

   Tampa  Florida  ۸- فلوریدا  تمپا
  Atlanta  Georgia  ۹- جورجیا  آتلانتا

   Chicago  Illinois  ۱۰- ایلی نویز  شیکاگو
   Boston  Massachusetts  ۱۱- ماساچوست  بوستون
   Virginia / DC / Maryland ۱۲- صندوق سیار مریلند
   Gaithersburg   Maryland  ۱۳- مریلند  گیترزبرگ

   Detroit  Michigan  ۱۴- میشیگان  دیترویت
   Minneapolis  Minnesota  ۱۵- مینه سوتا  مینیاپولیس

   Overland Park  Kansas  ۱۶- کانزاس  اورلند پارک
  Fort Lee  New Jersey  ۱۷- نیوجرسی  فورت لی

   Buffalo  New York  ۱۸- نیویورک  بوفالو
   Queen's  New York  ۱۹- نیویورک  کوئینز

   Manhattan  New York  ۲۰- نیویورک  منهتن
   Raleigh  North Carolina  ۲۱- کارولینای شمالی   رالی

   Cleveland  Ohio  ۲۲- اوهایو  کلیولند
   Oklahoma City  Oklahoma  ۲۳- اوکلاهما  اوکلاهما سیتی

   Portland  Oregon  ۲۴- اورگان  پورتلند
   Houston  Texas  ۲۵- تگزاس  هوستون

   Dallas  Texas  ۲۶- تگزاس  دالاس
   Manassas  Virginia  ۲۷- ویرجینیا  مناسس
   Sterling  Virginia  ۲۸- ویرجینیا  استرلینگ
   McLean  Virginia  ۲۹- ویرجینیا  مک لین

   Seattle  Washington  ۳۰- واشنگتن  سیاتل
Milwaukee  Wisconsin  ۳۱- ویسکانسین  میلواکی

پیش از این، دفتر حفاظت منافع ایران در واشنگتن در اطلاعیه ای 
اعلام کرد: با عنایت به برگزاری دوره نخست انتخابات چهاردهمین 

دوره ریاست جمهوری اسلامی ایران، بر خود لازم می دانیم در برابر 
عزیزانی که از راههای دور و نزدیک و نیز از کشور کانادا، رنج راه سفر 
را بر خود هموار کردند و شکیبایانه در مواجهه با ناملایمت ها، برای 
شرکت در رأی گیری گزینش بالاترین مقام اجرایی کشور عزیزمان 
سنگ تمام گذاشتند، سر تعظیم و احترام فرود آورده و مراتب 
سپاس و قدردانی را ابراز داریم.بر اساس این اطلاعیه مدارک مورد 
نیاز برای رای دادن نیز شامل اصل گذرنامه ایرانی یا اصل شناسنامه 
ایرانی یا اصل کارت ملی است.در اطلاعیه دفتر حفاظت منافع ایران 
در واشنگتن آمده است که در تعدادی از نقاط نزدیک به مرز کانادا 
شعبی دایر خواهد شد. همچنین هموطنانی که موفق به شرکت در 

مرحله اول انتخابات نشدند، می توانند در دور دوم شرکت کنند.



روزنامه »نیویورک تایمز« آمریکا بامداد پنجشنبه به نقل از یک مقام آگاه گزارش 
صهیونیستی  رژیم  )پارلمان(  کنست  نمایندگان  به  نتانیاهو  بنیامین  که  داد 
اطلاع داده که از توقف جنگ در غزه استقبال می کند.به گزارش »دنیای هوادار«، 
نیویورک تایمز به نقل از این مقام آگاه که به نامش اشاره نکرده، همچنین اعلام 
کرد که قطر پاسخ اولیه مثبتی را از حماس درخصوص پیشنهاد آتش بس بایدن 
درخصوص غزه دریافت کرده است.یک مقام مسئول در جنبش اسلامی فلسطین 
)حماس( چهارشنبه شب تأیید کرد که پاسخ خود به بسته پیشنهادی آتش بس و 
تبادل اسرا را از طریق کشورهای میانجی گر در اختیار رژیم صهیونیستی قرار داده 
است.»حسام بدران« عضو دفتر سیاسی جنبش حماس به شبکه الجزیره گفت: 
ما برای دستیابی به توافق برای توقف جنگ بشدت تلاش می کنیم و به صورت 
مستمر با کشورهای میانجی گر ارتباط داریم.این مقام حماس افزود: برخی از 
افکار و اندیشه ها را با برادران کشورهای میانجی گر و با هدف توقف تجاوزگری 
به ملت فلسطین مبادله کردیم.شبکه ۱۲ رژیم صهیونیستی نیز به نقل از برخی 

از منابع خود اعلام کرد که بنیامین نتانیاهو نخست وزیر این رژیم فردا پنجشنبه 
جلسه ای برای بررسی به پاسخ جنبش حماس تشکیل خواهد داد.ساعتی پیش 
بود که دفتر »بنیامین نتانیاهو« نخست وزیر رژیم صهیونیستی تأیید کرد که 
سازمان موساد پاسخ جنبش حماس به پیشنهاد توافق در خصوص گروگان ها را از 
کشورهای میانجی  دریافت کرده است.گفتنی است، دفتر نتانیاهو اعلام کرده که 
این پاسخ را بررسی می کند و به آن پاسخ خواهد داد.خبرگزاری رویترز نیز ساعتی 
پیش از بیانیه دفتر نتانیاهو به نقل از موساد گزارش داد که کشورهای میانجی 
گر پاسخ حماس در خصوص پیشنهاد آتش بس در غزه را به اسرائیل تحویل 
داده اند.به دنبال این پاسخ، جنبش مقاومت اسلامی حماس در بیانیه ای اعلام 
کرد اسماعیل هنیه رئیس دفتر سیاسی این جنبش در ساعات اخیر تماس هایی 
با برادران واسطه مصری و قطری پیرامون افکار و ایده های مورد بحث با آن ها 
به منظور دستیابی به توافقی که به توقف جنگ وحشیانه و ظالمانه علیه ملت 

فلسطین در نوار غزه منجر شود، داشته است.

یک »رسانۀ آمریکایی« مدعی شد؛ استقبال نتانیاهو از توقف جنگ

»فرید نجف  نیا« -معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری کل استان البرز- از کاربران و ادمین ها فضای مجازی 
خواست در آستانه مرحله دوم انتخابات ریاست جمهوری اخلاق حرفه ای را رعایت کنند و گفت: با توجه به در پیش بودن انتخابات، 
کانال های مجازی مسئولیت سنگینی برای حفظ ارزش های اسلامی و رعایت اصول حرفه ای در انتشار مطالب دارند که باید 
رعایت کنند. در این شرایط زمانی همه باید دست به دست هم دهیم و باید ملتزم به رعایت قانون و اخلاق باشیم تا فضا را ایمن 
و مطمئن نگه داریم و چالش ایجاد نکنیم.وی یادآور شد که با نظارت مدیران شبکه های اجتماعی می توان از بسیاری تخلفات 

جلوگیری کرد و کاربران نیز باید در تولید محتوی دقت لازم را داشته باشند.

 پنجشنبه3
 14 تیر 1403
شمارگان: 1591

شهر

همه باید ملزم به رعایت قانون و اخلاق انتخاباتی باشند

 جبهه مقاومت چه انتظاری از 
رئیس جمهوری آینده ایران دارد؟

جهاد  جنبش  نماینده 
فلسطین  اسلامی 
درباره توقع جبهه مقاومت از رئیس جمهوری 
آینده ایران گفت: توقعی نداریم. ایران تا حد 
توان از مقاومت حمایت و به وظیفه خود در 

این زمینه عمل کرده است.
ناصر ابوشریف عصر چهارشنبه ۱۳ تیر ۱۴۰۳ در 
حاشیه مراسم اهتزاز پرچم فلسطین بر بلندای 
در  پرچم  برج  فراز  بر  زمین  ایران  پایتخت 
منطقه گردشگری عباس آباد در گفت  وگویی 
در این باره که توقع شما از رئیس جمهوری 
آینده جمهوری اسلامی در قبال جبهه مقاومت 
در منطقه چیست، اظهار داشت: ایران از زمان 
به  عمل  حال  در  اسلامی  انقلاب  پیروزی 
وظایف خود بوده و همواره از ملت فلسطین 
و  مراحل  در همه  ایران  است؛  کرده  حمایت 
برهه های مختلف از جمله انتفاضه اول و دوم 
و پس از آن تشکیل مقاومت در کرانه باختری 
و نوار غزه حمایت کرده است و این حمایت 
لبنان،  جنوب  در  مقاومت  جبهه های  شامل 

یمن و دیگر کشورهای منطقه نیز می شود.
وی افزود: این حمایت، دیپلماتیک، معنوی، 
گاهی مادی و از نظر تکنولوژی بوده است و در 
واقع ایران همواره و تا حد امکان از جبهه های 
در  است.  کرده  حمایت  منطقه  در  مقاومت 
فلسطین اگر حمایت ایران نبود و ایران پشت 
مقاومت مشروع  یک  عنوان  به  آن  مقاومت 
نمی ایستاد تا با رژیم صهیونیستی مقابله کند، 

امروز اوضاع متفاوت بود.
ابوشریف گفت: در آن زمان که برخی کشورهای 
عربی درصدد مصالحه با رژیم اشغالگر بودند، 
مقاومت  پشت  که  بود  کشوری  تنها  ایران 
پروژه  مقابل  در  مقاومت منطقه  و  فلسطین 
دنبال  به  که  آمریکایی«   - »صهیونیستی 
صهیویستی  رژیم  نفع  به  آن  کردن  متلاشی 

بود، ایستاد.
فلسطین  اسلامی  جهاد  جنبش  نماینده 
تصریح کرد: اکنون و پس از سال  ها می بینیم 
که گروه های مقاومت در منطقه در حال جنگ 
با اسرائیل هستند و بازدارندگی را نپذیرفته و 
بلکه آن را به اسرائیل تحمیل کرده اند و امروز 
شاهد آن هستیم که اسرائیل در برابر حملات 
حزب الله عاجز شده و نمی تواند کاری انجام 

دهد.
ابوشریف افزود: یمن نیز در حال جنگ است و 
کشتی های آمریکا، انگلیس و رژیم اشغالگر را 
هدف قرار می دهد و اینها دستاوردهای بزرگی 
خود  خاک  از  دوره  این  در  نیز  ایران  است. 
اسرائیل را هدف قرار داد و در نهایت شاهد 
نتوانسته  صهیونیستی  رژیم  که  هستیم  آن 
کند  تحمیل  مقاومت  بر جبهه  را  بازدارندگی 
و در واقع کسی که بازدارندگی بر آن تحمیل 

شده، اسرائیل و آمریکا هستند.
وی اظهار داشت: از ایران توقع بیشتری نداریم 
ایران هر اقدام لازمی را برای حمایت از  زیرا 
عمل  خود  وظیفه   به  و  داده  انجام  مقاومت 
انتظار  عربی  امت  رهبران  از  است.  کرده 
قبال  در  خود  وظیفه   به  که  داریم  حمایت 
مسئلۀ فلسطین به عنوان یک مسئلۀ عربی 
عربی  رهبران  این  نکرده اند.  عمل  اسلامی  و 
باید در کنار ملت فلسطین بایستند نه در کنار 

اسرائیل.
نماینده جنبش جهاد اسلامی فلسطین گفت: 
اسرائیل  و  آمریکا  به  حمایت  برای  اینکه 
بار  است.  حماقت  اوج  شود  دوخته  چشم 
توان  حد  تا  ایران  که  می کنیم  تاکید  دیگر 
در  خود  وظیفه  به  و  حمایت  مقاومت  از 
و  ملت  از  ما  و  است  کرده  عمل  زمینه  این 
رهبری آن سپاسگزاریم و اکنون نوبت اعراب و 
مسلمانانی است که به وظیفه اسلامی خود در 

این زمینه عمل نکرده اند.

دیدگاه

مناطق  اکولوژی  کارشناس 
سازمان  کوهستانی 
مانند  دماوند  کوه  گفت:  محیط زیست  حفاظت 
معرض  در  کوهستانی،  های  اکوسیستم  بیشتر 
تخریب گسترده قرار گرفته و اگر امروز به مسائل و 
مشکلات آن رسیدگی نشود، فردا نمی توان برای آن 

کاری انجام داد.
روابط عمومی  از  نقل  به  به گزارش »دنیای هوادار« 
در  عطری  شیده  زیست،  محیط  حفاظت  سازمان 
یادداشتی به مناسبت روز ملی دماوند ) ۱۳ تیرماه( 
و  فرهنگی  تاریخی،  میراث  جمله  از  ها  کوه  گفت: 
نماد  اینکه  رغم  و علی  طبیعی محسوب می شوند 
عظمت و مظهر پایداری هستند از جمله اکوسیستم 
های حساس و شکننده به شمار می آیند. کوه ها به 
دلیل تنوع زیستی بالایی که دارند خدمات اکوسیستم 

بسیاری را برای بشر ارائه می کند.
وی افزود: بهره برداری های ناپایدار و بی رویه، تغییر 
های  زیستگاه  کیفیت  اصولی،  غیر  های  کاربری 
از  نیز  ما  داده، کشور  قرار  تاثیر  را تحت  کوهستانی 
این قاعده مستثنا نیست بنابراین کوهستان نیازمند 
توجه ویژه است، همین مسئله باعث شد فعالان حوزه 
کوهستان، با هدف جلب اذهان عمومی و مسئولان 
به مشکلات محیط زیستی این اکوسیستم و دستیابی 
دماوند  به  را  روز  یک  موجود،  مشکلات  حل  راه  به 
مهم ترین نماد کوه های ایران، اختصاص دهند چرا 
که دماوند نیز در معرض تخریب گسترده قرار گرفته 
و اگر امروز به مسائل و مشکلات آن رسیدگی نشود، 
نتیجه  در  دارد،  انجام  کاری  آن  برای  نمی توان  فردا 
۱۳ تیرماه روز جشن کهن تیرگان، از سال ۱۳۸۳ به 
پیشنهاد اولیه  کوه نوردان و سپس با ثبت کوه دماوند 
در فهرست آثار طبیعی - فرهنگی ملی در سال ۱۳۸۷ 
و تصویب شورای فرهنگ عمومی در ۱۳۹۹ به عنوان 
روز ملی دماوند در قالب یک مناسبتِ محیط زیستی- 
ورزشی ارزشمند معرفی شد، البته می بایست به این 
کوه های  رشته  میان  در  دماوند  که  کرد  اشاره  نکته 
مرکزی البرز قرار گرفته و از سال ۱۳۸۱ از ارتفاع بیش 

از ۴۵۰۰ متر عنوان اثر طبیعی ملی را نیز دارد.
وی اظهار داشت: دماوند یکی از مشهورترین نمادهای 
طبیعت ایران است که به شکل عجیبی با فرهنگ، 
افسانه ها و اسطوره های این مرز و بوم عجین شده و 
پای خود را به ادبیات و هنر ایران زمین نیز باز کرده 
ایران و خاورمیانه  بلندترین کوه  است. کوه دماوند، 
نیز  آسیا  آتش فشانی  کوه  بلندترین  کوه  این  است، 
محسوب می شود. آتش فشان دماوند به شکل مخروط 
نامتقارنی است که نیم مخروط جنوب  غربی آن به 

علت دارا بودن گدازه های گسترده از قسمت های دیگر 
شیب  با  نیز  دماوند  شمال شرقی  یال  است؛  متمایز 
کمتری که نسبت به سمت غربی آن دارد این نبود 
را به خوبی نشان می دهد و مهم ترین پدیده  تقارن 
یخچال   . است  ایران  گردشگری(  )زمین  ژئوتوریسم 
سیوله، یخچال دوبی سل در جبهه شمالی، یخچال 
دره یخار در شمال شرقی، یخچال خورتاب سر، یخچال 
طبیعی  یخچال های  از  غربی  یخچال  و  شمال غربی 

معروف کوه دماوند محسوب می شوند.
معدن کاوی،  چون  عواملی  متاسفانه  گفت:  عطری 
دام،  حد  از  بیش  چرای  علف چینی،  جاده کشی، 
تصرف  بی ضابطه،  ساخت وساز  گردشگران،  زباله های 
شخصی،  و  غیرقانونی  استفاده  برای  طبیعی  منابع 
عوامل  مهم ترین  از  خودروها  و  جمعیت  افزایش 
حضور  می شوند.  محسوب  دماوند  به  آسیب رسان 
بی ضابطه گردشگر و کوه نورد بدون آن که آموزش های 
لازم در رابطه با طبیعت گردی و حفظ محیط زیست را 

بدانند از دیگر عوامل تهدیدکننده است.
فعال محیط زیست در این زمینه گفته بود: دماوند با 
چالش های محیط زیستی زیادی همراه است که اگر 
ساماندهی نشوند شاید این کوه باشکوه نابود شود و 

مولفه های زیستی خود را از دست بدهد.
برای  بخواهیم  اگر  افزود:  گلپایگانی  عبیری  حسین 

رفع مشکلات کوه دماوند اقدامی جدی انجام دهیم، 
چاره ای نداریم جز اینکه نهادهای دولتی، سازمان های 
با  و  بیایند  هم  کمک  به  بومی  افراد  و  نهاد  مردم 
لذا  اقدام کنند؛  این مشکلات  رفع  برای  هم اندیشی 
پیشنهاد می شود کارگروهی با حضور نیروهای مردمی 
دماوند،  حفظ  به  علاقه مند  مختلف  تشکل های  و 
حفاظت  سازمان  قبیل  از  ذیربط  دولتی  نهادهای 
سازمان  و  مراتع  و  جنگل ها  سازمان  محیط زیست، 

میراث فرهنگی تشکیل شود.
وی اظهار داشت: این کارگروه که تمام ذی نفعان کوه 
دماوند در آن حضور دارند، می تواند دستورالعملی تهیه 
کند که از سوی همه لازم الاجرا باشد؛ در این کارگروه، 
نهادهای دولتی با تهیه امکانات مادی، لوازم سخت 
شناسایی  برای  کارشناسی  کارهای  انجام  و  افزاری 
مشکلات منطقه کمک کنند و سازمان های مردم نهاد 
نیز به  عنوان خط ارتباطی بین دولت و مردم بومی 
منطقه به آموزش و فرهنگ سازی در میان مردم اقدام 
کنند. در این کارگروه می توان از نیروی های مردمی 
و بومی منطقه برای حفاظت از دماوند کمک گرفت. 
منطقه  مردم  برای  زیست  محیط   از  حفاظت  وقتی 
به یک فرهنگ تبدیل شود دیگر تخریب و تجاوز به 
محیط زیست بی مفهوم می شود و به حداقل ممکن 

می رسد.

کيميا عبدالله  پور

ستار محمدی    تلوار

»دنیای هوادار« از لزوم رفتار مسئولانه  تر گردشگران می  گوید؛

دماوند در معرض تخریبِ گسترده! 



»عبدالعلی زاده«:اول  شدن پزشکیان یعنی »مهندسی انتخابات« شایعه است
رئیس ستاد انتخابات »مسعود پزشکیان« گفت: برخی تصور می کردند پزشکیان را برای بازارگرمی آورده اند که مردم در انتخابات شرکت کنند، بعد هم بگویند او رأی نیاورد؛ اما او رأی اول را آورد که نشان داد »مهندسی 
انتخابات« شایعه است.به گزارش »دنیای هوادار«، در پی اعلام نتایج نهایی انتخابات و راه یافتن مسعود پزشکیان به مرحله دوم، نشست خبری علی عبدالعلی زاده رئیس ستاد این نامزد انتخابات ریاست جمهوری شامگاه 

گذشته برگزار شد و او به پرسش های خبرنگاران ازرسانه های مختلف داخلی و خارجی پاسخ داد.
مردم در انتخاب رئیس جمهوری، آینده کشور را انتخاب می کنند

علی عبدالعلی زاده در ابتدای نشست خبری گفت: انتخابات مرحله اول به لطف همه ارکان مرتبط با برگزاری و هر ۴ نامزدی که به آخر خط رسیدند به نحو مطلوب برگزار شد، همان طور که نظرسنجی ها نشان می داد 
مسعود پزشکیان به عنوان نفر اول و سعید جلیلی با کسب رتبه دوم به مرحله دوم انتخابات راه یافتند.وی افزود: در این هفته تا مرحله دوم انتخابات، مدت تبلیغات پیش رو فرصتی است که دو نامزد نهایی دیدگاه های 
خود را در مورد آینده کشور با مردم مطرح کنند؛ طبعیت رقابت این است که هر دو نامزد علاوه بر معرفی دیدگاه های خود، دیدگاه طرف مقابل را نیز نقد کنند، باید به فال نیک بگیریم زیرا می تواند به شناخت مردم 
کمک بیشتری کند که رئیس جمهور اصلح مشخص شود.عبدالعلی زاده با بیان اینکه بین مرحله اول و دوم انتخابات فرق است؛ گفت: در مرحله دوم دیگر تعداد متکثری از نامزدها وجود ندارند، فقط دو نفر هستند؛ یا 
سفید است یا سیاه، یا این یا آن، یا پزشکیان یا جلیلی. البته این »یا« ها باید از شخص بیرون بیاید و به اندیشه ها و افکار برود، ما در انتخابات به زیبایی شخص رأی نمی دهیم، به زیبایی اندیشه ها و برنامه ها رأی می 
دهیم.رئیس ستاد پزشکیان تصریح کرد: نخستین وظیفه رئیس جمهور ارائه برنامه توسعه برای کشور است. از ۷۰ سال پیش ما شاهد ۱۲ برنامه بوده ایم، دو برنامه ۷ ساله و چند برنامه ۵ ساله؛ اما این برنامه ها در واقع 
مجموعه طرح های عمرانی ۵ ساله دولت بودند که در آن  ها هیچ هدف گذاری برای بخش خصوصی وجود ندارد؛ برای طرح های عمرانی بودجه تعریف می کنند اسمش را برنامه توسعه می گذارند، اما برنامه توسعه فرق 
می کند و نقش رئیس جمهور این است که گفتمان و چشم انداز برنامه توسعه را تبیین کنند.وی خاطرنشان کرد: در دولت اصلاحات چون این ضرورت احساس نیاز می شد؛ برنامه چشم انداز ۲۰ ساله تعریف شد. برنامه 
توسعه هدف های فراتر از بودجه های سالیانه دولت است که کل کشور باید به سمت آن هدف گیری کند. اما بعد از دولت اصلاحات دولتی آمد که رئیس آن به توسعه فکر نمی کرد و آن برنامه را بست و کنار گذاشت، 

و توسعه ای اتفاق نیفتاد و در هیچ موردی به توسعه ای که آنجا ذکر شده بود نرسیدیم.
پزشکیان نامزد طرفدار برداشتن تحریم ها است

عبدالعلی زاده با بیان اینکه در انتخاب رئیس جمهور ملت آینده خود را انتخاب می کنند، نه شخصیت رئیس جمهور را که کت می پوشد یا کاپشن، اضافه کرد: گفتمانی که اکنون بین دو رقیب مطرح است گفتمان 
شفافی است که در طول دوران تبلیغات و مناظره معرفی شده است؛ یکی ادامه وضع موجود و طرفدار وضع موجود است، مخالف FATF و موافق خشونت. پزشکیان نامزد برداشتن تحریم ها و پایان دادن به دلال بازی 
در رابطه با تحریم، طرفدار رابطه عادلانه با کشورها بر مبنای برد-برد است، او به جای باتوم و درفش و کوبیدن بر سر جوانان در کف خیابان معتقد به تفاهم است.وی گفت: نگویید رئیس جمهور اختیار ندارد، اتفاقا 

رئیس شورای مرکزی حزب کارگزاران سازندگی ایران گفت: اصلاح طلبان و معتدل ها در کشور جور مشارکت در انتخابات را می کشند، هر وقت در انتخابات 
حضور می یابند برای ایران در جهان عزت می آفرینند.»محسن هاشمی« روز گذشته - در گردهمایی حامیان مسعود پزشکیان در شهر همدان گفت: در حال 
حاضر نمایندگانی به مجلس شورای اسلامی راه یافتند که آرای حداقلی مردم را دارند بنابراین در صورت شرکت نکردن در انتخابات پیش رو رئیس جمهور با 
پایین ترین رای انتخاب شده و کشور را با افراطی که دارد دچار مشکل می کند.وی افزود: امروز در سرزمین سه هزار ساله همدان، شهر سفال، مبل و منبت، 
شیر سنگی و دست نوشته هگمتانه با مردم فرهیخته ای صحبت می کنم که انتظار انتخاب رئیس جمهوری خود را دارند.رئیس شورای مرکزی حزب کارگزاران 
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حضور اصلاح طلبان در انتخابات نرخ مشارکت را افزایش می دهد انتخابات ریاست جمهوری  نامزد چهاردهمین دوره 
قاسم  شهید  سپهبد  کشورمان  بزرگ  سردار  گفت: 
سلیمانی را غرور ملی و خار چشم دشمنان می دانم.

در  پزشکیان  مسعود  هوادار«،  »دنیای  گزارش  به 
دومین آخرین مناظره در چهاردهمین دوره انتخابات 
ریاست جمهوری، با موضوع » اقتصادی« دیدگاه ها و 
برنامه های خود را برای دولت چهاردهم تشریح کرد.

حاج قاسم خار چشم دشمنان بود
شب  مناظره  در  که  بحث هایی  در  گفت:  پزشکیان 
گذشته مطرح شد، ظاهرا تداعی شده که من خدمت 
طوری  سلیمانی  قاسم  شهید  ملی  بزرگ  سردار 
 بی احترامی نسبت داشته ایم؛ من ایشان را یک غرور 
ملی و خار چشم دشمنان می دانم، او الگویی است 
که جوانان ما بتوانند از آن استفاده کنند و راهش را 
ادامه دهند خیلی از مشکلات مملکت را با دیدی که 
ایشان داشت می توانیم حل کنیم.وی گفت: شهید 
سلیمانی در خارج قهرمان ظلم ستیز و در داخل به 
عنوان یار و یاور ستم دیدگان بود، فارغ از این که 
مذهبی یا غیر مذهبی، با حجاب یا بی حجاب بودند 
درپاسخ  باد.پزشکیان  گرامی  یادش  و  شاد  روحش 
به سوال مجری درباره قانون راهبردی مجلس مانع 
خروج بازگشت آمریکا به برجام شد، با توجه به این 
قانون پس از خروج آمریکا از برجام مصوب شد و 
اجرای تعهدات ایران را به اجرای تعهدات طرف مقابل 
با این قانون چیست  موکول کردعلت مخالت شما 
گفت: اینکه گفته شده قانون را قبول نداریم به هیچ 
وجه درست نیست. ما از اول گفتیم چارچوب قانون 
کلی  سیاست های  گفتیم  اول  از  کنیم.  می  اجرا 
رهبری و مسیری را که داریم می رویم طی خواهیم 
است  قانون  که  چیزی  دارد  امکان  بنابراین  کرد 
بخواهیم بگوییم اجرا نخواهیم کرد چرا که قدم اول 
کار اشتباه می شود.نامزد چهاردهمین دوره انتخابات 
ریاست جمهوری بیان کرد: یکی از بحث هایی که در 
قانون راهبردی وجود دارد این است که آمریکا باید 
برگردیم  تا ما دوباره  انجام دهد  را  تمام تعهداتش 
بنابراین یکی از مشکلاتی است که باید با مجلس، 
صحبت  مملکت  سیاست گذاران  و  امنیت  شورای 
کنیم و راه حل برون رفت را با این پیشنهادی که 
هست چگونه می شود حل کرد. طبیعتا با کمیسیون 
امنیت ملی و سیاست خارجی در مجلس، سیاست 
خارجی و شورای امنیت صحبت می کنیم و به یک 
زبان و نگاه مشترک در این زمینه برسیم، آیا با این 

روند خواهیم توانست به آن اهداف برسیم یا خیر.

داشتن فقط »یک گزینه« ممکن است
 منجر به شکست شود

اینکه  بر  مبنی  مجری  سوال  به  پاسخ  در  پزشکیان 
این  با  نکردند  عمل  تعهدات  به  ها  آمریکایی  اگر 
وجود به تعهداتان عمل می کنید؟، گفت:  این که 
تعهدات عمل نکنند ما به تعهدات عمل کنیم اینگونه 
نیست. ما وقتی وارد گفت وگو می شویم اصولا اگر 
با یک گزینه وارد شویم این گزینه که اگر قبول نکنند 
تصمیم  کشور  در  آیا  شود.  می  قطع  خود  به  خود 
یا  شویم  گفت وگو  وارد  گزینه  یک  با  داریم  این  بر 
بخواهیم  که  باشیم  داشته  دست  در  دیگری  گزینه 
حرف مان را عزت، حکمت و  مصلحتی که رهبری 
بتوانیم  تا  باشیم  را در اختیار داشته  اشاره کرده اند 
اجرا کنیم؛ همیشه یک گزینه ممکن است منجر به 
شکست شود. حاکمیت و مدیریتی و سیاستی می 
تواند موفق باشد که گزینه های مختلف در اختیار 
که  سوال  این  به  پاسخ  در  باشد.پزشکیان  داشته 
کارهای  به  این  افزود:  داشت  خواهید  تغییری  چه 
کارشناسی بر می گردد که باید انجام شود، آیا ما می 
خواهیم ارتباطمان را با دنیا و مشکلاتمان را کشورها 
حل کنیم؛ اگر می خواهیم حل کنیم باید گزینه های 
مختلفی که می توانیم عزت، حکمت و مصلحت را 
حفظ کنیم انتخاب کنیم.وی گفت: اگر ما از این راه 
می خواهیم برویم و آن¬ها نپذیرند معنی آن این 
است که ما تا آخر می خواهیم در تحریم ها بمانیم؛ 
با  تحریم ها  در  ما  است که  به مصلحت کشور  آیا 
پیدا  ادامه  این وضعیت  و  بمانیم  آخر  تا  نگاه  این 
کند نهایتا تصمیمی است که گرفته شود.پزشکیان 
گفت: هیچ حاکمیتی و دولتی در طول تاریخ در درون 
قفس نتوانسته به رشد و توسعه برسد و ما مجبوریم 
برای شکوفایی اول با کشورهای همسایه و منطقه 

تعاملات و تبادلات پیدا کنیم و بعد با کشورهایی که در 
دنیا زندگی می کنند. لازم است در این کار از کارشناسان 
و نخبگانی که در کشور هستند استفاده کینم، هماهنگی 
و تعامل داشته باشیم و در نتیجه چارچوب های قانونی 
که این مسیر را تصحیح کند و به طرف آن حرکت کنیم.

نامزد انتخابات ریاست جمهوری در پاسخ به این مجری 
که با این نکاتی که گفتید می توانید تمام تحریم ها را لغو 
کنید، اظهار داشت: هیچ وقت قرار نیست که تمام تحریم 
ها را لغو کنیم یا نکنیم. گفت وگو و مذاکره است و در آن 
بستگی دارد آن¬ها چه می دهند و ما چه می دهیم. این 
چیزی نیست که صد در صد می رویم و تمام مسایل را 
حل خواهیم کرد.وی بیان کرد: ما می خواهیم ما مشکلمان 
را با دنیا حل کنیم یا خیر؟ اگر می خواهیم حل کنیم باید 
گزینه های مورد نظر را در اختیار داشته باشیم، آن چیزی 
که مصلحت جامعه باشد و رشد و پویایی کشور در آن را 
در اختیار داشته باشیم که این را کارشناسان داخلی باید 
در بیاورند. کارشناسان باید راه برون رفت از این مسئله را 
در بیاورند تا از بن بست بیرون بیاییم. من معتقدم که از 
بن بست باید بیرون بیاییم تا بتوانیم مشکلات را حل کنیم.

مردم شرایط را خودتان مقایسه کنند و رأی دهید
غلط  آمار  این  می گویند  برادرمان  اینکه  گفت:  پزشکیان 
است روند پولی که به جامعه آمده با درصد رشد با هم فرق 
دارد آن چیزی که من دیروز به شما نشان دادم این بود 
که پولی که در دولت رئیسی چاپ شده است، یک وقتی 
۲+۲ می شود چهار،  یک وقتی ۴+۴ می شود ۸، این رشد با 
هم فرق دارد؛ اینکه ما چقدر پول مملکت را در این دوره 
اضافه کرده ایم آمارش مشخص است بروند از کارشناسان 
و از بانک مرکزی بپرسند. زندگی مردم هم مشخص است.

نامزد چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری خطاب 
به مردم گفت: شما الان در زندگی تان با پولتان می توانید 
بخرید،  ماشین  بخرید،  خانه  بخرید،  نان  بخرید،  گوشت 
چطور شده اینها اجازه ندادند پول زیاد شود روند هم که 
مشکل ندارد، پس چرا شما گرفتار شده اید، چرا نمی توانید 
در این مملکت خانه کرایه کنید، چرا یک کشاورز نمی تواند 
زندگی کند چرا بازنشسته می آید دم مجلس و او را کتک 

می زنند.

دربارۀ اشتغال و مسکن چه کرده اند؟
پزشکیان بیان کرد: اگر شما می گوید فلان کار را کرده اید 
پس کجاست؟ مگر در دولت رئیسی نمی گفتند اشتغال 

میلیون  یک  سالی  نمی گفتند  مگر  شد،  خواهد  برابر  دو 
مسکن درست خواهیم کرد و تازه مجوز داده اند و در این 
سه سال ۹۰۰ هزار واحد بوده است.وی ادامه داد: قرار بود 
سالی یک میلیون مسکن درست کنند، قرار بود تورم را 
تک رقمی کنند، سه سال است که تورم بالای ۴۰ درصد 
است یعنی پدر مردم با این تورم درآمده است؛ حقوق را ۲۰ 
یا ۱۵ درصد اضافه کرده اند. بعد هم می گویند ما بلدیم و 
برنامه داریم برنامه را می دادید به آقای رئیسی تا اجرا کند، 
انتخابات  دوره  چهاردهمین  نبودید.نامزد  او  با  شما  مگر 
ریاست جمهوری یادآور شد: مردم شما زمان آقای خاتمی 
زندگی تان بهتر از این بود یا نبود حالا هر آماری که اینها 
می خواهند بدهند. آیا زندگی تان، شغل تان، راحتی تان و 
گرانی  آیا اینگونه بود که این¬ها می گویند. اگر این گونه 
بود که حق با این ها است اگر اینگونه نیست بدانید که این 
آدم هایی که با این نگاه می گویند ما این کار را می کنیم 
شما بلد نیستید و ما بلد هستیم کل بلد بودن اینها این 
است که در شورای امنیت رئیس بوده است، ۴ تا کاغذ 
او کار  زیر نظر  نفر کارمند  بررسی می کرده است، چند  را 
می کردند که می گوید من مدیریت کرده ام.پزشکیان گفت: 
آدمی که یک اداره را مدیریت نکرده است، ۱۰ نفر آدم زیر 
دست او کار نکرده اند، آمده و برای مملکت می گوید که من 
برنامه دارم من دیروز از برادرم )جلیلی( سوال کردم که آیا 
دولت رئیسی برنامه داشت یا نداشت.وی افزود: اگر دولت 
آوردید چیست؟  که شما  برنامه ای  داشت  برنامه  رئیسی 
برنامه  یا  کنید  تکرار  نو  از  سیستم ها  می خواهید  یعنی 
رئیسی را می خواهید ادامه دهید. اگر می خواهید برنامه 
دولت آقای رئیسی و قانون را ادعا می کنند می خواهند اجرا 
کند این حرف ها چیست که می زنند؛ از طرفی می گویند 
شما قانون را اجرا نمی کنید از طرفی می گوید من برنامه که 
وجود دارد پس این برنامه که وجود دارد پس این حرف ها 

چیست که می زنید؟

FATF را قبول نمی کنند اما می خواهند با دنیا

 رابطه بگیرند
بگویند  )جلیلی(  ایشان  لطفا  داشت:  اظهار  پزشکیان 
برنامه شان چیست؟ می خواهید من ۱۰۰ تا کتاب در زمینه 
اقتصاددان   ۱۵۰ به  نزدیک  دیروز  همین  بیاورم؛  برنامه 
که  آنچه  و  ما  دولت  و  ما  کاری  روند  از  و  کردند  امضا 
دادیم دفاع کردند.نامزد چهاردهمین دوره انتخابات ریاست 
جمهوری تصریح کرد: اینها یک عده  هستند که در جایی 
به اسم دولت سایه نشسته اند و برای همه چیز تصمیم 

اگر  می کنیم.  را  کار  فلان  ما  می گویند  بعد  و  می گیرند 
کنار بایستید و این حرف ها را بزنید که مالیات ندارد، در 
آقای  بیان کرد. شما دولت  را می توان  تئوری هر حرفی 
خاتمی را با حرف هایی که الان می زنید مقایسه کنید و 
مردم خودشان قضاوت کنند.وی خطاب به مردم گفت: اگر 
شما می خواهید رای بدهید این حرف ها را که یک گروهی 
می نشینند تصور می کنند که می توانند دنیا را درست کنند 
و در مورد تحریم ها هم قرار است تا زمانی که آن¬ها کوتاه 
نیایند اینها هم کوتاه نیایند، FATF را هم با این روند قبول 
نخواهند کرد و بعد هم می گویند ما با دنیا رابطه داریم.
پزشکیان خطاب به اقتصاددانان و کارخانه داران عنوان کرد: 
خداوکیلی اگر راست می گویند روز جمعه به این¬ها رای 

بدهید و همه چیز تمام شود.

ادامۀ دولت روحانی نیستم؛ این تهمت است
پزشکیان با بیان این که تعهد می کنم که به دنبال عدالت 
و رفع تبعیض هستم، گفت: قهرمان ملی ما، شهید سپهبد 
بزرگوار سلیمانی، امنیت عراق را تامین کرد ولی ما بازار 
را به دیگران می دهیم. مدیر ضعیف یعنی اینکه مذاکره 
به  ایران  پرونده  که  است  طور  این  آن  نتیجه  اما  کنیم؛ 
شورای امنیت سازمان ملل برود. من تعهد می کنم تلاش 
کنم هیچ خانواده ایرانی نگران فرزند خود نباشد.وی با بیان 
این که علت وضعیت فعلی مدیران نالایق و بی تجربه و 
غیرکارشناس هستند اظهار داشت: می گویند آن¬ها که دور 
من جمع شده اند بد هستند. دور شما چه کسانی جمع 

شده اند؟ آن ها که از سفارت عربستان بالا رفتند.

برنامه ریزی آمرانه را قبول ندارم
پزشکیان ادامه داد: جلوی دیدگان مردم دارد تهمت می 
زند که من ادامه دهنده راه روحانی هستم. جلوی دیدگان 
مردم به افرادی که نیستند تهمت می زنند. حاضر نیست 

رو در رو با آن ها بحث کند.
وی افزود: مردم عزیز شب گذشته دو مسیر و تفاوت هایش 
را دیدید. یکی سیاستگذاری از بالا توسط گروهی محدود 
بود و دیگری سیاستگذاری با مشارکت و بهره برداری از 
خرد جمعی؛ من برنامه ریزی آمرانه را قبول ندارم؛ تصمیم 
باشد.  اندیشکده ها  و  خصوصی  بخش  مشارکت  با  باید 
برنامه ریزی در دولت سایه زندگی مردم را بهتر نخواهد کرد. 
من به این شیوه پایان خواهم داد. چنانچه در بهداشت 
و درمان این کار را انجام دادم.این نامزد انتخاباتی تاکید 
کرد: ما با سه گانه فکر غلط، مدیر غلط و عملکرد غلط روبه 

پزشکیان در آخرین مناظره دور دوم انتخابات چه گفت؟

هیچ دولتی درون قفس نتوانسته به رشد و توسعه برسد
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سازندگی ایران یادآوری کرد: مرحوم هاشمی رفسنجانی پرونده یک هزار صفحه در ساواک دارد که اولین صفحه آن مربوط 
به سال ۱۳۳۷ سفر و سخنرانی در همدان و دستگیری توسط ساواک است.وی با بیان اینکه آیت الله هاشمی رفسنجانی 
مبارزات خود را از سن ۲۴ سالگی از همدان شروع کردند، ادامه داد: نمی توان گفت ملت ایران به اهداف و آرمان های 
انقلاب اسلامی رسیده است؛ آنچه مهم است و باید به آن رسید مردم سالاری دینی واقعی، رفاه و معیشت مناسب و عزت 

برای مردم ایران است، اما این مسئله در هر بزنگاه توسط تفکرات افراطی دچار مشکل شده است.

را انجام خواهیم داد. وضعیت دولت آقای رئیسی 
است.  درصد   ۴۰ بالای  که  است  سال   ۴ تورم  و 
است  درصد   ۵۲ تورم  آمار  می گوید  مرکزی  بانک 
افتاده  اتفاق  دولت  این  در  تورم  وضعیت  بدترین 
آیا  ببینید  شما  عزیز  مردم  افزود:  است.پزشکیان 
سفره هایتان با ۱۰ برابر کردن بهتر شده است؛ اگر حق 
با ایشان )جلیلی( است به او رای بدهید، اما اگر بدتر 
شده است، تصمیم بگیرید، همین الان هم با شما 
صادق نیستند و حرف هایی می زنند که فردا یا اجرا 
نخواهند کرد و یا نخواهند توانست که اجرا کنند.
نامزد چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری 
در پاسخ به این سوال مجری که وقتی به اظهارنظر 
اطرافیان جنابعالی نگاه می کنیم نکاتی جلب توجه 
اعضای ستاد شما  از  اینکه یکی  از جمله  می کنند 
که قبلا وزیر راه و شهرسازی بودند چند سال قبل در 
یکی از برنامه های تلویزیون گفتند دخالت دولت در 
بحث اجاره نشینی باعث فساد می شود. رئیس ستاد 
شما هم که زمانی وزیر شهرسازی بودند شبیه همین 
اظهار نظر را مطرح کرد و گفته است راه حل مسکن 
قانون ساخت یک  به هر حال  است.  دولت  خروج 
میلیون مسکن را در سال برای دولت الزام کرده است 
برنامه دولت شما برای اجرای قانون و ساخت مسکن 
و مدیریت اجاره بها چیست؛ تصریح کرد: برنامه من 
اجرای قانون و چیزی است که در قانون آمده است. 
وقتی می گویید طرفداران من، در طرفداران من راست 
و چپ و مذهبی و بی تفاوت و نگاه ، آدمی که نماز 
هم نمی خواند وجود دارد، او طرفدار است آمده است 
و نظر هم دارد.وی ادامه داد: قانون را اجرا خواهم 
کرد آن چیزی که از نظر قانون در اختیار باشد. دولت 
میلیون مسکن  بود یک  کرده  اعلام  رئیسی  شهید 
این مسکن  بود  گفته  می کند، مجلس هم  درست 
را بسازید اما منابع را قرار نداده بودند نتیجه آن هم 
همین وضعیت مسکنی است که وجود دارد. آماری 
که نشان می دهد کل مجوزهایی مسکنی است که 
زمان دولت شهید رئیسی داده شده است که تقریباً 
فرقی با قبل از آن هم ندارد.نامزد چهاردهمین دوره 
این  به  انتخابات ریاست جمهوری خاطرنشان کرد: 
دلیل که پول نداشتند وعده دادند اما نتوانستند اجرا 
کنند. اگر من هم وعده بدهم و بگویم یک میلیون 
مسکن درست می کنم و بعد نتوانیم این کار را انجام 
دهیم می شود همان حرف هایی می شود که همیشه 
انجام دهیم.پزشکیان  نتوانستیم  اما  کرده ایم  بیان 
اظهار کرد: آن زمان می گفتند ما یک میلیون مسکن 
درست می کنیم یک میلیون شغل می دهیم و تورم 
را تک رقمی می کنیم آیا این کار شد؟ این وضعیت 
تورم ما است. من طبق آنچه که قانون در اختیارم 
قرار داده و آنچه که اینها مدعی بودند را در حد توانم 
اجرا خواهم کرد من خارج از قانون کاری نمی توانم 

انجام دهم.

عضو هیچ حزبی نیستم
پزشکیان در جمع بندی مطالب و برنامه های خود 
اولا من عضو هیچ حزبی  مناظره گفت:  پایان  در 
نیستم و نبوده ام و اقداماتی که من در استان مان 
علیرغم  بود  مدیریت  علم  براساس  دادم  انجام 
اینکه جزو حزبی نبودم در دولت آقای خاتمی مرا 
معاون سلامت کردند زیرا کارهایی که انجام داده 
بودیم کاملا علمی و کارشناسی بود. چندین مرتبه 
و  آمدند  تبریز  به  منطقه ای  درمان  و  بهداشت  از 
کارهای ما را دیدند و رفتند. دبیرکل بهداشت جهانی 
تعجب  و  دهند  نشان  را  ما  کارهای  تا  آوردند  را 
می کردند که ما این کارها را انجام داده ایم و مرا 
به رغم  آقای خاتمی  داد:  ادامه  معاون کردند.وی 
اینکه من جزو حزبشان نبودم و در تهران کلی افراد 
دیگر بود آنقدر شخصیت داشت که مرا معاون وزیر 
بهداشت و درمان کرد. بیشتر قانون هایی که الان 
در قانون برنامه و در مفاهیم بهداشت و درمان و 
در بیمه و در سیاست های کلی است از مفاهیمی 
است که ما به این مملکت آوردیم و وجود نداشت.
نامزد چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری 
بیان کرد: اینکه من فوق تخصص باشم معنایش 
این نیست که من بلد هستم مدیریت کنم وقتی 
یک فرد آنقدر نداند که یک پزشک نمی تواند مدیر 
باشد، اگر مدیر شد باید یک دوره ای را بگذراند و یک 
توانمندهایی  را داشته باشد ببینید بقیه اش را به 

شکلی رفته است.

رو هستیم، ما امنیت عراق را فراهم کردیم، ولی بازارش 
را دیگران گرفتند، این حاصل فکر غلط است، فکر و مدیر 
غلط یعنی مذاکره کننده ای که کشور را زیر قطعنامه سازمان 
ملل می برد.وی گام اول در بهبود وضعیت اقتصادی کشور 
را رفع تحریم ها دانست و توضیح داد: من رفع تحریم را 
در برنامه دارم، اما همه مشکلات کشور تحریم های آمریکا 
نیست. همه مشکلات کشور ناشی از تحریم نیست. من به 
دنبال جهش تولید با مشارکت مردم هستم؛ مسئلۀ اقتصاد 
کشور مدیران غلط، فکر غلط و عملکرد غلط است، ما این 
رویه را تغییر خواهیم داد؛ من اصول خودم را بیان کرده ام 

و بیش از ۱۴۰ اقتصاددان تایید کرده اند.

دروغ نمی گویم؛ وعدۀ رؤیایی نمی دهم
گزینی  شایسته  و  جهان  با  تعامل  من  افزود:  پزشکیان 
اصلاح خواهم کرد. خیال می کنند بدون رابطه با دنیا به 
رشد ۸ درصدی برسیم. من تعهد می کنم تصمیم های 
کنم  می  تعهد  من  بگیرم.  مردم  مشارکت  با  را  حساس 
برای رفع تحریم  برقرار کنم و  را دوباره  با دنیا  ارتباطات 
های ظالمانه یک ساعت وقت را تلف نکنم. من تعهد می 
کنم به دنبال عدالت و رفع تبعیض باشم تا هیچ خانواده 
ایرانی نگران نباشد.وی ادامه داد: مردم من به شما دروغ 
نمی گویم. وعده های رویایی نمی دهم و قول های غیرعملی 
فریب نمی دهم اما تعهد می کنم که متخصص ترین افراد 
در اقتصاد را به کار بگیرم. تصمیمات اساسی با مشارکت 
مردم بگیرم و ثبات را به اقتصاد ملی برگردانم و مردم را 
بلاتکلیف نگذارم. مداخله های بیجای دولت در اقتصاد را 
از بین ببرم.پزشکیان خطاب به جلیلی گفت: دیروز قافیه 
به من می گوید حزبی هستم، کسی  ایشان  باختید،  را 
که می خواهد رئیس جمهور شود به مردم دروغ می گوید، 
چون من حزبی نیستم، من به مشارکت مردم معتقدم، من 
بر اساس حزب و گروه نیامده ام.وی گفت: آقای جلیلی 
چون دیروز قافیه را باخته امروز آمده که باید جواب این 
سوال ها را بدهم. ۴ دقیقه دائم تهمت زده است. به من 
تهمت زده جواب سوال شما را نداده است. جواب سوال 
شما را داده دائم به من گفته شما حزب هستید. ایشان 
می گوید من حزب هستم یک دروغ واضح است، رئیس 
جمهوری که می خواهد فردا رئیس جمهور شود می گوید 
من حزبی هستم.نامزد انتخابات ریاست جمهوری گفت: 
من حزبی نیستم و همه می دانند و این را گفته ام. جلوی 
دیدگان مردم به من تهمت می زند. فردی که می خواهد 
فردا رئیس جمهور شود مثل آب خوردن به آدم¬ها تهمت 
می زند، فردا معلوم نیست چه بلایی سر مردم می خواهد 

بیاورد. به من می گوید که مردمی نیستم.

۶00 خانه بهداشت به اسم ۶00 شهید ساختم
ادعا  اینها که  بودم.  پزشکیان گفت: من رئیس دانشگاه 
می کنند بسیجی هستند، من رئیس دانشگاه بودم جراح 
قلب بودم و همسرم فوت کرده بود، اما دو پسر خودم را 
کارگری  بهداشت  خانه  برای ساختن  کلیبر  های  کوه  به 
می کردند. ۶۰۰ خانه بهداشت به اسم ۶۰۰ شهید ساختم 
مردم  به مشارکت  کردم.  را  کار  این  مردم  با مشارکت  و 
معتقدم، ۵۰ مرکز بهداشتی بدون اعتبار برای مردم ساختم.
وی تاکید کرد: من بر اساس حزب و گروه بالا نیامدم. من 
با مردم بالا آمدم، اما رئیس جمهوری که می خواهد فردا 
مردم  آب خوردن جلوی چشم  مثل  رئیس جمهور شود 
تهمت می زند ببین با مردم چکار می تواند بکند. من نه 

حزبم، نه جناح و نه دسته ام.
)جلیلی(  شما  گفت:  جمهوری  ریاست  انتخابات  نامزد 
نمی  که  سایه هستید من  دولت  که  خودتان می گویید 
گویم. شما می گویید و تخریب می کنید؛ آقای جلیلی 
می گوید دور و بر من این آدم ها جمع شده اند. بیشتر 
گروه حامی قالیباف الان با من کار می کنند. بیشتر گروه 
مدیران شهید رئیسی دارند الان با من کار می کنند، اینها 

همه دولت فلان هستند. بارها گفته ام که راهم راه امام 
باید اجرا شود راهی  علی )ع( است. مسیر حکومتی که 
است که حضرت علی )ع( در خطبه اش به مالک گفته 

است.

مردم همه زندگی من هستند
پزشکیان توضیح داد: شاخص مردم هستند. با همه این 
های  صندوق  پای  مردم  درصد   ۴۰ کردیم  که  دعواهایی 
مردم  پس  ندارند،  قبول  را  ما  فعلا  درصد   ۶۰ آمدند  رای 
با ما مشکل دارند، این تفکر هم بیاید مشارکت ۱۰ تا ۲۰ 
درصد می شود یعنی ۲۰ درصد می خواهد بر مردم حکومت 
کند.وی افزود: ایشان )جلیلی( می گوید من با مسکن مهر 
آدمی  یک  مخالف هستم؛  من  گفته  چه کسی  مخالفم 
تهمت  هم  این  دارد.  ارتباطی  چه  من  به  کرد  مخالفت 
کسانی هستند،  این¬ها چه  ببینید  مردم  است؛  دیگری 
تمام زندگی من مردم هستند. اما کار این¬ها تهمت زدن 

است.

باید از پولدارها گرفت و به طبقۀ ضعیف کمک کرد
پزشکیان در پاسخ این سوال مجری که شما گفتید که 
اگر یارانه ها قطع شود و به دهک های پایین داده شود 
مشکلات اقتصادی حل می شود و در جای دیگری گفته اید 
مبلغ ۴۵ هزارتومان یارانه کمر اقتصاد را خرد کرد، بگویید 
قرار است این شیوه پرداخت یارانه در دولت متوقف شود و 
اگر قرار است به بعضی دهک ها پرداخت شود کدام دهک 
ها را حذف خواهید کرد، اظهار داشت: مشکلات اقتصادی 
با حذف یارانه حل نمی شود، من چنین چیزی را نگفته 
ام. حرف هایی که شما از رسانه ها اینجا اعلام می کنید. 
دیروز هم گفتم که رسانه ای اعلام کرد که ما گفته ایم 
که مولوی عبدالحمید بزرگ سیستان و بلوچستان به او 
بی احترامی کردیم که بعد مشخص شد که پول گرفته اند. 
بعد رجا نیوز که مدعی اصولگرایی است آن¬ها را پخش 
کرد و آدم هایی که با آن¬ها بودند گفته بودند فلانی این 
را گفته است که بعد طرف گفت اشتباه و غلط کردم.وی 
توضیح داد: این که رسانه ها می گویند یک بحث است از 
خود من بپرس که شما چه میگویید. من اعتقاد دارم در 
حکومت جمهوری اسلامی هیچ انسانی شب نباید گرسنه 
سر بر بالین بگذارد؛ قانون است باید برای مردم مسکن 
درست می کردند. قانون است باید درمان و آموزش آن را 
تامین می کردند.نامزد انتخابات ریاست جمهوری گفت: ما 
در جامعه ای زندگی می کنیم که خیلی ها در خیابان ها 
گدایی می کنند و شب در بیغوله ها می خوابند و ما راحت 
انجام می دهیم،  ادعا می کنیم که خیلی کارها  اینجا 
حاکمیت وظیفه دارد آن¬هایی که گرفتارند و زندگی خود 
باید مشکلشان حل  به هر شکل ممکن  تامین کنند  را 

شود.

ادعا می  کردیم که مملکت را گلستان می  کنیم
پزشکیان در پاسخ این سوال که شما این پرداخت یارانه را 
ادامه خواهید داد، گفت: باید مشکل را حل کند. هر طوری 
که شده وظیفه حاکمیت این است که نگذارد کسی آواره 
و بی خانمان بماند. نگذارد کسی گرسنه بماند؛ نگذارد که او 
خانواده و بچه هایش از بهداشت و آموزش بی بهره باشد؛ 
این قانون جمهوری اسلامی است.وی بیان کرد: زمانی که 
ما این قانون را می نوشتیم ادعا می کردیم که مملکت را 
می خواهیم گلستان کنیم، اما الان چه کار انجام دادیم. 
بنابراین طبیعی است که به من نباید یارانه بدهند طبیعی 
است یارانه فردی که ماشین های آنچنانی سوار می شود را 
باید قطع کنند و به فرد دیگر بدهند. چه کسی گفته باید 
نتواند نان شب  به من پول دهند و به آن یکی ندهند، 
پول  خریدن  نان  برای  جاها  خیلی  در  کند.  پیدا  را  خود 
انتخابات ریاست جمهوری توضیح  قرض می گیرند.نامزد 
داد: این نگاه اعتقادی که دارم و کاری که تا الان در زندگی 

کردم که این عزیز )جلیلی( می گوید که تو مردم را قبول 
نداری، من تا الان از یک مریض برای جراحی یک ریال پول 
نگرفته ام، خیلی از دوستان می گفتند از بیمارستان بیرون 
بیا سهام بخر، گفتم من بخش خصوصی نمی روم گفتند 
بازنشسته شدی برو گفتم بازنشسته ام شدم نمی روم، من 
محرومین را درمان می کنم شما بروید پولداران را درمان 
کنید.پزشکیان خاطرنشان کرد: در حکومت اگر من قدرت 
را دست بگیرم نمی گذارم فقرا و محرومین گرسنه شب 
سر بر بالین بگذارند. روش من این طور است که از کسی 
پولدار  که  آن کسی  به  و  گرفت  است خواهم  پولدار  که 
نیست خواهم داد، که برای این کار دهها راه وجود دارد.
اولین   : داشت  اظهار  جمهوری  ریاست  انتخابات  نامزد 
قدم شناسایی مسائل است. شما )جلیلی( از نظر علمی 
و مدیریتی که می گویید نقشه دارم، نقشه بدون ارزیابی 
با چه  بدانیم  باید  اول  است.  روی هوا  وضعیت موجود 
در  گفت:  است.وی  چگونه  و  است  کجا  هستیم  مواجه 
جمهوری اسلامی نقشه ای برای این کارها وجود ندارد و 
به همه یارانه می دهند، اول باید بدانیم که به چه کسانی 
و  آمار  روش  این  ندهیم.  کسانی  چه  به  بدهیم  یارانه 
اطلاعات و داده می خواهد، در نهایت براساس شناخت 

باید جلو برویم و بدانیم چه منابعی داریم.

دولت نباید در بازار ارز دخالت کند
پزشکیان درباره مقابله با رانت ارزی گفت: ارز را باید تک 
نرخی می کنیم و بازار تصمیم می گیرد. چه کسی گفته 
به عده ای ارز ترجیحی داده شود و به بعضی ها ارز ۴۰ 
هزار تومانی داده شود. اگر بازار را آزاد بگذاریم دولت این 
حاکمیت را بردارد. الان یکی جنس می فروشد و صادر می 
کند دولت می گوید این را که صادر کردی باید به ارز فلان 
قیمت به من بدهید الان برای پتروشیمی ها صرف نمی 
کند؛ اگر در داخل بفروشد بیشتر برایش می ارزد. از این 
طرف ارز واقعی را می خواهند از طرف دیگر رفتی جنس 

فروختی به این قیمتی که می گوییم بدهید.
نامزد چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری ادامه 
داد: چرا اقتصاد روز به روز بدتر می شود برای این که دولت 
در بازار دخالت می کند دولت نباید در ارز دخالت کند آن 
چیزی که باید یارانه بدهد دارو و کالاهای اساسی است که 
مردم مشکل پیدا نکنند بقیه را بازار خود را تنظیم می کند 

و مشکلی پیش نمی آید.
درخصوص  غلط  اطلاعات  )جلیلی(  برادرمان  گفت:  وی 
میلیون  یک  با  می گفت  که  آدمی  می دهند  مسکن 
الان  آیا  بود.  برداشته  توهم  می کنم  ایجاد  شغل  تومان 
باز می خواهد سبد بدهد من هم خواهم داد؛ اما به چه 
گروهی با چه پولی با چه مقدار منابعی و چگونه این کار 



محمد ملک  دار

هواپیمایی جمهوری اسلامی ایران )هما( از بازگشت بیش از ۴۰ هزار نفر از حجاج بیت الله الحرام به کشور خبر داد.به گزارش  
»دنیای هوادار« به نقل از روابط عمومی هواپیمایی جمهوری اسلامی ایران )هما( از ابتدای  شروع پروازهای بازگشت حجاج بیت 
الله الحرام به کشور تا پایان روز دوازدهم تیرماه سال جاری، ۳۵۱ سورتی پرواز برای انتقال حجاج به ۱۱ فرودگاه کشور انجام شده 
است.تا تاریخ یادشده بیش از ۴۰ هزار نفر از حجاج از دو فرودگاه جده و مدینه به فرودگاه های تبریز، کرمان، اهواز، بوشهر، رشت، 
بیرجند، همدان، مشهد، اصفهان، ساری و فرودگاه حضرت امام )ره( وارد شده اند.گفتنی است پروازهای بازگشت حجاج به کشور از 

یکم تیر آغاز شد و تا پایان روز ۲۳ تیرماه ۱۴۰۳ ادامه دارد.
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بازگشت بیش از 40 هزار نفر از حجاج بیت الله الحرام به کشور

»فعال سیاسی«:

رئیس جمهور آینده باید با همه
 جهان تعامل داشته باشد

پرورش  و  آموزش  سابق  مدیرکل  و  سیاسی  فعال 
برای  آینده  جمهور  رئیس  گفت:  شمالی  خراسان 
گشایش اقتصادی در کشور باید با همه جهان تعامل 

داشته باشد.
لنگری شب  »دنیای هوادار«، سیدمحمد  گزارش  به 
در  پزشکیان  مسعود  حامیان  اجتماع  در  گذشته 
خراسان شمالی اظهار کرد: مراودات اقتصادی نباید 

محدود به چند کشور باشد بلکه باید با تمامی جهان 
رابطه داشته باشیم.

و  افزایش  جهان  با  تعاملات  وقتی  افزود:  وی 
شاهد  کند  پیدا  گسترش  کشور  در  سرمایه گذاری 
معیشتی  وضعیت  بهبود  و  اقتصادی  گشایش های 

مردم خواهیم بود.
از  زیادی  چیز  ایران  مردم  کرد:  خاطرنشان  لنگری 

رئیس جمهور آینده نمی خواهند، بلکه خواهان یک 
زندگی عادی هستند.فعال سیاسی خراسان شمالی 
ادامه داد: کشور ایران از لحاظ منابع و ظرفیت های 
طبیعی جزو اولین هاست بنابراین شایسته نیست 

مردم زندگی خوبی نداشته باشند.
وی با بیان اینکه برخی سیاستمداران توهم دانایی 
دارند، گفت: برخی در کشور با فکر بسته ای که دارند از 

بسیاری از ظرفیت های کشور غافل می شوند.
لنگری افزود: کشور ایران ظرفیت های فکری گوناگون 
و سلایق متنوعی دارد که باید از همه آن  ها استفاده 
کرد.وی با تشویق مردم به حضور در پای صندوق های 
رای گفت: برخی از مردم پای صندوق های رای حاضر 
نشدند که باید صدای آن  ها را شنید و اعتمادشان را 

برای حضور در دور دوم انتخابات جلب کرد.
گفتنی است، رای گیری دور اول انتخابات چهاردهمین 
دوره ریاست جمهوری در یک  هزار و ۵۸۰ نقطه شهری 
و روستایی خراسان شمالی با مشارکت ۴۵ درصدی 

مردم این خطه برگزار شد.
خراسان شمالی با ۱۰ شهرستان بیش از یک میلیون 
روستاها  در  آن  از  درصد  که ۴۴  دارد  جمعیت  نفر 

سکونت دارند.
بر اساس اعلام ستاد انتخابات کشور مسعود پزشکیان 
با ۱۰ میلیون و ۴۱۵ هزار و ۹۹۱ رأی و سعید جلیلی 
دوم  دور  به  رأی  و ۲۹۸  و ۴۷۳ هزار  میلیون  با ۹ 

انتخابات ریاست جمهوری راه یافتند.
با توجه به اینکه هیچ یک از نامزدها در مرحله اول 
موفق به کسب اکثریت مطلق آرا نشدند، انتخابات به 

دور دوم رفت.
بر اساس ماده ۶۷ قانون انتخابات ریاست جمهوری، 
فعالیت انتخاباتی در مرحله دوم از زمان اعلام رسمی 
نتایج قطعی آرای مرحله اول آغاز شده و تا ۲۴ ساعت 

قبل از آغاز اخذ رأی مرحله دوم ادامه خواهد یافت.

داستان 

عنوان: »دنيای هوادار« از لزوم توجه به نظام 
عرضه و تقاضا در بازار مسکن گزارش می  دهد؛

 چند میلیون واحد مسکونی 
در کشور ساخته شده است؟

مشاور وزیر و مدیرکل 
مسکن  اقتصاد  دفتر 
وزارت راه و شهرسازی با بیان اینکه ۲ میلیون 
و ۶۰۰ هزار واحد مسکونی در حال ساخت است، 
گفت: نظام عرضه و تقاضا در بازار مسکن برای 
و  توجه  مورد  سیزدهم  دولت  در  بار  نخستین 

اقدام قرار گرفت.
به گزارش »دنیای هوادار«، »ابوالفضل نوروزی« 
دولت  عملکرد  خبری  نشست  در  گذشته  روز 
سیزدهم در حوزه بازار مسکن اظهار داشت: در 
این دولت قوانین مهمی از جمله قانون تنظیم 
و ساماندهی بازار زمین، مسکن و اجاره بها و 
منقول  غیر  اموال  رسمی  ثبت  به  الزام  قانون 
تدوین و تصویب شد که بسیاری از مشکلات 

بازار مسکن در کشور را برطرف می کند.
اموال  رسمی  ثبت  به  الزام  قانون  افزود:  وی 
در  کارشناسان  توسط  بود  سال   ۱۰ منقول  غیر 
حوزه های مرتبط پیگیری می شد و یک بار نیز 
رهبر معظم انقلاب در این باره اظهار نظر کردند 
که دو سال بین مجلس و شورای نگهبان در رفت 
مصلحت  تشخیص  مجمع  در  بود، سپس  آمد 
انجام ۱۳ خرداد ۱۴۰۳  و سر  بررسی شد  نظام 
میلیون ها  اگر  کرد:  تصریح  شد.نوروزی  ابلاغ 
مسکن بسازیم و نتوانیم بازار توزیع را مدیریت 
باید  نظر نمی رسیم، پس  نتایج مورد  به  کنیم 

بازار عرضه و تقاضا را مدیریت کنیم.
و  راه  وزارت  مسکن  اقتصاد  دفتر  مدیرکل 
شهرسازی با بیان اینکه در دولت سیزدهم طرف 
 ۶۰۰ و  میلیون  گفت: ۲  کردیم،  فعال  را  عرضه 
هزار واحد مسکونی در حال ساخت است و برای 
مورد  عرضه  طرف  دولت  این  در  بار  نخستین 
توجه قرار گرفت. همچنین برخی اقدامات نیاز 
به قانونگذاری داشت که قانون ساماندهی بازار 
زمین مسکن و اجاره بها و قانون ثبت اموال غیر 
منقول تدوین شد تا از سوداگری و سودجویی 

جلوگیری شود.
نوروزی با اشاره به قانون الزام به ثبت اموال غیر 
بازار  در  بیان داشت: وضعیت معاملات  منقول، 
مسکن به شکلی است که فرد می تواند یک ملک 
را به نفرات متعددی بفروشد که با اجرای این 

قانون جلوی آن گرفته می شود.
این مسئول وزارت راه و شهرسازی افزود: نکته 
دیگر موضوع پیش فروش است که در کشورهای 
توسعه یافته برای ساخت و ساز مورد استفاده 
پیش  فرایند  در  ما  کشور  در  اما  می گیرد،  قرار 
فروش به دلیل مشکلات موجود و فروش یک 
واحد به چند نفر در دوران پیش فروش، اعتماد 

عمومی سلب شده است.
ما  کشور  برای  فروش،  پیش  کرد:  تصریح   وی 
که هر سال با تورم مواجه است بازار امنی است 
و مردم در دوران تورمی می توانند از این طریق 
رابطه  این  در  دار شوند.  خانه  از سه سال  بعد 
بندهای مربوط به پیش فروش در قانون اصلاح 

شده است.
نوروزی در ادامه نکته سوم این قانون را تکمیل 
زیرساخت های اطلاعاتی بازار مسکن عنوان کرد 
و گفت: اطلاعاتی از ملک، مالک و ساکنان آن 
وجود ندارد، اما با تصویب قانون الزام به ثبت 
اموال غیر منقول و قانون سامانه ساماندهی بازار 
و  مکرر  معاملات  می توانیم  راحتی  به  مسکن 

سایر معاملات را بررسی و پیگیری کنیم.
الزام  قانون  با  رابطه  در  کرد:  خاطرنشان  وی 
قانون ساماندهی  و  منقول  غیر  اموال  ثبت  به 
بازار زمین، مسکن و اجاره با دستور وزیر راه و 
شهرسازی هر هفته جلساتی با مسئولان حوزه 
نسبت  تا  است  برگزاری  در حال  قضایی کشور 
به شناسایی چالش های مرتبط با این قانون به 
منظور جلوگیری از سرپیچی و تخلف از آن اقدام 

شود.

رئیس پژوهشگاه دانش های بنیادی و مشاور عالی قوه قضاییه با بیان این 
که انتخاب رئیس جمهوری چهاردهم باید بر مبنای بصیرت باشد، گفت: در 
دولت شهید رئیسی به جای التماس به آمریکا، دانه دانه تحریم ها را کم اثر 

و بی اثر کردیم و از این طریق موفق شدیم فروش نفت را افزایش دهیم.
به گزارش »دنیای هوادار« به نقل از ایرنا، محمدجواد لاریجانی شامگاه گذشته 
ریاست جمهوری در  انتخابات  نامزد  در جمع حامیان ستاد سعید جلیلی 
تنکابن افزود: انتخاب مابین مسعود پزشکیان و سعید جلیلی باید به صورت 

مبنایی بررسی شود تا ببینیم کدام گزینه اصلح است.
وی با تاکید بر این که انتخاب باید بر مبنای بصیرت باشد ، تصریح کرد: باید 
بررسی کرد که اولویت این دو نامزد برای اداره کشور چیست و چه برنامه ای 
برای تحقق آن ارایه کرده اند. اقدامات کلیدی آنان برای اجرای این برنامه ها 

چیست؟
لاریجانی با اشاره به اینکه اولویت اساسی مملکت ساماندهی به وضعیت 
اقتصادی است و رهبر انقلاب هم به رفع آن اشاره کرد، اظهارداشت: ما رئیس 
جمهوری دردل کن نیاز نداریم، مردم به چالش های خود در زمینه اقتصاد آگاه 
هستند، صحبت های آقای پزشکیان بیش از آنکه برنامه محور باشد رنگ و 
بوی درددل دارد، او معتقد است علت تمامی چالش های اقتصادی تحریم 
است. راه حل او نیز مذاکره با دولت آمریکا است و می خواهد برجامی را که به 
گل نشسته به جریان اندازد و از این طریق مشکلات اقتصادی را برطرف کند.

وی ادامه داد: با توجه به سابقه دیپلماتیک ام در عرصه سیاسی کشور و 
حضور در ادوار مجلس شورای اسلامی، معتقدم تحریم ها متعلق به آمریکا 
است و در اختیار ما قرار ندارد که بخواهیم با اختیار خودمان آن  ها را کنار 
بگذاریم، بنابراین باید اهرم ها و ظرفیت هایی که در اختیار خودمان قرار دارد 

را عملیاتی و اجرایی کنیم.
لاریجانی در ادامه با اشاره به ادعای مسعود پزشکیان مبنی بر عملیاتی کردن 

را دولت  این معاهده  برجام گذشته است.  ردِ  یا  قبول  برجام گفت: فصل 
روحانی و مجلس با وجود نواقص تایید کرد.

وی در ادامه با اشاره به اینکه سعید جلیلی نیز مذاکرات برجام را ادامه خواهد 
داد، افزود: ادامه مذاکرات باید بر این مبنا باشد که جنسی که هزینه آن را 
پرداخت کردیم دریافت کنیم. درحالی که مسعود پزشکیان می گوید: من با 
افرادی که در دولت قرار خواهم داد با آمریکا مذاکره می کنم تا تحریم ها 
برداشته شود. درحالیکه چنین رویکردی یک اشتباه استراتژیک است. امریکا 
از اول انقلاب تا به امروز تحریم بودیم و  هرگز تحریم ها را لغو نمی کند. 
هستیم. بنابراین باید به ظرفیت های داخل متکی باشیم نه تحریم هایی که 

در اختیار آمریکا قرار دارد.
لاریجانی گفت: ما در برجام باعث شدیم که آن  ها طعم عقب نشینی ما را 
بچشند. از برجام خارج شدند و به دنبال زیاده خواهی بودند، درحالیکه آقای 
جلیلی مثل کوه جلوی آنان می ایستد. رویکرد جلیلی در مذاکره دارای نظم 

است درحالی  که محمدجواد ظریف فردی بسیار بی دقت در مذاکره است.
لاریجانی تصریح کرد: در دولت شهید رئیسی به جای التماس به آمریکا، دانه 
دانه تحریم ها را کم اثر و بی اثر کردیم و از این طریق موفق شدیم فروش نفت 
را افزایش دهیم. این استراتژی آقای جلیلی بود و موفق شد. درحالیکه دولت 
روحانی هشت سال دوندگی کرد و نشد. اقتصادی صرفا با تزریق دلار برطرف 

نمی شود، باید از طریق دیگری برطرف شود.
در  جمهوری  ریاست  انتخابات  دوره  چهاردهمین  رای گیری  است،  گفتنی 
مازندران روز هشتم تیر همزمان با سراسر کشور در ۲ هزار و ۵۴۲ شعبه ثابت 
و ۶۸۶ صندوق سیار با فعالیت نزدیک به ۶۰ هزار نفر از عوامل اجرایی برگزار 
شد که یک میلیون و ۴۳ هزار و ۵۷۰ نفر در مازندران پای صندوق های رای 
رفتند که سرانجام دو نامزد مسعود پزشکیان و سعید جلیلی به دور دوم این 

همایش ملی راه یافتند.

»لاریجانی«: مردم با بصیرت رئیس جمهور را انتخاب کنند



امير اسدی

خارج از گود

برای اقدامات مهم مهدی تاج؛ 
استاد در نقد، غریبه با تمجید!

مهدی تاج در قامت 
فدراسیون  رئیس 
و  هفته ها  در  را  مهمی  کارهای  فوتبال، 
  VAR ورود  که  داده  انجام  اخیر  ماه های 

مهم  ترین آن  ها است.
هرگز  و  انتقاد  به  داریم  عادت  همیشه 
تعریف و تمجید را به بهانه انجام یک کار 
مهم و بزرگ در دستور کار قرار نمی دهیم. 
خود  از  را  رفتاری  چنین  موارد  همه  در 
میانه  نقد  با  که  گویی  و  می دهیم  نشان 
اتفاق  این  بهتری نسبت به تمجید داریم. 
می بینیم.  چشم  به  هم  حالا  همین  را 
جایی که فدراسیون فوتبال خارج از حیطه 
وظایف خود قرار است برخی ورزشگاه ها را 
به سیستم وی ای آر تجهیز کند. کاری که 
در تمام دنیا بر عهده باشگاه ها است و نه 

فدراسیون فوتبال یا اتحادیه فوتبال.
است؟  آر چطور  ای  وی  تجهیز  پروسه  اما 
فدراسیون  کار  می تواند  پرسش  این  پاسخ 
بدهد.  جلوه  بزرگتر  و  مهمتر  را  فوتبال 
ورزشگاه  بخواهد  منچستریونایتد  اگر  مثلًا 
آر تجهیز  با سیستم وی ای  را  اولدترافورد 
فوتبال  اتحادیه  به  نامه ای  ابتدا  باید  کند، 
انگلیس ارسال کند. اتحادیه تکنولوژی وی 
ای آر ا را معرفی می کند و تمام. دیگر بر 
عهده باشگاه مربوطه است تا با شرکت های 
مختلف برای تجهیز وی ای آر همکاری کند 
و البته هزینه هایش را متقبل شود. ساز و 

کار همین است، بدون ذره ای اغراق.
را  موضوعی  چنین  خلاف  اما  ایران  در 
مشاهده می کنیم. همه از فدراسیون فوتبال 
انتظار دارند تا با فیفا مکاتبه کند، وی ای آر 
را بیاورد و هزینه  شرکت های مربوطه را نیز 
پرداخت کند. اتفاقاتی که هیچ جای جهان 
نمونه اش را نمی بینیم اما در ایران چرا. حالا 
به نمونه های کوچکتر هم اشاره می کنیم. 
فقط در ایران این اتفاق می افتد که رئیس 
فدراسیون فوتبال درگیر نصب صندلی های 
ورزشگاه تختی انزلی باشد یا شماره گذاری 
و  جهان  نقش  استادیوم  دو  سکوهای 
دغدغه هایش  از  یکی  به  تبدیل  فولادشهر 
شود. یا اینکه مدام در تماس باشد تا ببیند 
به  ورزشگاه  فلان  در  نوری  فیبر  تجهیزات 

کجا می رسد!
ایران  فوتبال  متولی  فدراسیون،  اینکه  در 
است شکی وجود ندارد اما آیا باید فعالیتی 
بدهد؟  انجام  وظایف خود  از حیطه  خارج 
صندلی های  متمرکز  حواسش  باید  آیا 
ورزشگاه یک تیم لیگ برتری باشد؟ آیا به 
رئیس فدراسیون فوتبال اسپانیا ارتباط دارد 
به  که مثلًا ورزشگاه خانگی مایورکا مجهز 
صندلی های شماره دار است یا نه؟ همه این 
فعالیت های خارج از وظیفه انجام می شود 
متوجه  هم  تمجیدی  و  تعریف  البته  و 
مهدی تاج نمی شود. همان بحثی که ابتدا 
به آن اشاره کردیم. با تمجید غریبه هستیم 
اما تا دل تان بخواهد نقد می کنیم و از کاه 

کوه می سازیم.
ورود وی ای آر و تجهیز ورزشگاه ها به این 
باشگاه ها  که  است  بزرگی  اتفاق  سیستم 
نقشی در آن ندارند. دقیقاً بر خلاف تمام دنیا 
که فدراسیون فوتبال فقط وظیفه نظارت را 
بر عهده دارد و دلاری هم هزینه نمی کند. 
در فوتبال ایران اما همه چیز برعکس است، 
به  را  ارکان فدراسیون فوتبال  باشگاه  مدیر 
سلابه می کشد اما وقتی پای ورود وی ای آر 
می رسد، کمکی نمی کند. رسم باشگاهداری 
در ایران همین است، نقش ها تغییر کرده و 
فدراسیون کارهایی را انجام می دهد که اصلًا 
بر عهده اش نیست. آیا نیازی به اطلاع رسانی 

و تعریف و تمجید نیست؟

حسینی  سیدشمس  الدین 
نماینده مردم تنکابن به عنوان 

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس انتخاب شد. اعضای کمیسیون اقتصادی مجلس، او 
را به عنوان رئیس این کمیسیون در اجلاسیه اول مجلس دوازدهم انتخاب کردند.مهدی 

اعضای هیات مدیره جدید باشگاه استقلال شب گذشته معرفی شدند و قرار است در اولین جلسه مدیرعامل باشگاه 
مشخص شود.پس از برگزاری جلسه مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده باشگاه استقلال در بیستم خرداد، اعضای 
حقوقی هیات مدیره، نمایندگان شان را در هیات مدیره معرفی کردند.بر این اساس، احمد شهریاری، فرشید سمیعی، 
مهدی افضلی، مصطفی کارخانه و مهدی حیدرزاده به عنوان اعضای هیات مدیره جدید معرفی شدند.گفتنی است پس 
از برگزاری اولین جلسه هیات مدیره با اعضای نامبرده شده، مدیرعامل، رئیس هیات مدیره و نایب رئیس هیات مدیره 

مشخص خواهند شد.
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ورزشی

اعضای هیات مدیره باشگاه استقلال مشخص شدند

آیت الله خامنه ای فرمودند: اینکه تصور شود کسانی 
هستند،  نظام  مخالف  ندادند  رأی  اول  دور  در  که 

برداشت کاملا اشتباهی است.
اطلاع  پایگاه  از  نقل  به  هوادار«  »دنیای  گزارش  به 
آیت الله  حضرت  رهبری،  معظم  مقام  دفتر  رسانی 
انتخابات  اول  مرحله  در  مشارکت  میزان  خامنه ای، 
را کمتر از حد توقع و خلاف پیش بینی ها خواندند 
و گفتند: این مسئله عللی دارد که اهل سیاست و 

جامعه شناسان آن  ها را بررسی می کنند.
ایشان تصور برخی ها را مبنی بر اینکه هر کسی در 
مرحله اول رأی نداده مخالف نظام است، صد در صد 
اشتباه خواندند و گفتند: ممکن است عده ای، از برخی 
نیاید  خوششان  اسلامی  نظام  حتی  یا  و  مسئولان 
همان گونه که آزادانه این حرف ها را می زنند اما این 
ذهنیت که هر کسی رأی نداده متصل به این افراد و 

این طرز فکر است کاملًا غلط و اشتباه است.
حضرت آیت الله خامنه ای افزودند: خیلی ها مشکل و 
کار و گرفتاری دارند و یا به علل دیگر در رأی گیری 
شرکت نکردند که ان شاءالله در مرحله دوم اجتماع 
مردم پای صندوق های رأی، شوق انگیز و مایه ی آبروی 
نظام باشد.رهبر انقلاب مشارکت مردم را پشتوانه و 
مایه ی سربلندی نظام خواندند و تاکید کردند: هر قدر 
برای  باشد نظام  بهتر، صریح تر و روشن تر  مشارکت 
در  اهداف  پیگیری  و  داخل  در  خود  اهداف  تحقق 
مجموعه امتداد راهبردی کشور، از توانایی بیشتری 
بسیار  فرصت  مسئله  این  که  شد  خواهد  برخوردار 
خداوند  کردند:  امیدواری  ابراز  است.ایشان  بزرگی 
توفیق بهترین انتخاب را به مردم عنایت فرماید تا 
فرد منتخب بتواند اهداف نظام و ملت را محقق سازد.

رهبر انقلاب در ابتدای این دیدار،  برنامه های تحولی 

و  ضروری  حرکتی  را  مطهری  شهید  عالی  مدرسه 
حفظ  با  باید  ها،  برنامه  گفتند:  و  خواندند  صحیح 
نوبه نو  زمان،  نیازهای  حسب  بر  و  مبانی  و  اصول 
متحول شود چراکه حوزه های علمیه واقعا به حرکات 
جدید نیاز دارند.ایشان با تاکید بر مسئله انضباط و 

عالی  مدرسه  گفتند:  فعالیت  ها  بر  مدیریتی  اشراف 
بشود  تهران  حوزه  مظهر  تواند  می  مطهری  شهید 
ضمن اینکه به عنوان محیطی حوزوی و دانشگاهی 
باید افرادی را پرورش دهد که علاوه بر علم،  دارای 

تقوا و تزکیه نفس باشند.

»رهبر معظم انقلاب«:

مرحله دوم انتخابات ریاست جمهوری
 خیلی مهم است

 »VAR« وزیر ورزش و جوانان با بیان این که تجهیز ورزشگاه های کشور به
وظیفه دولت نیست گفت: اما دولت سیزدهم برای ورود این تجهیزات به 

ورزشگاه های کشور یک هزار و ۱۰۰ میلیارد ریال اعتبار اختصاص داد.
به گزارش »دنیای هوادار«، کیومرث هاشمی در بازدید از چند طرح ورزشی 
مازندران در ساری اظهار کرد: با برنامه ریزی دولت سیزدهم و تخصیص 
اعتبار مورد نیاز »VAR« خریداری و در ورزشگاه های کشور به کار گیری 

خواهد شد.
وی ادامه داد: کار وزارت ورزش و جوانان ورود به بخش های که وظیفه 
را  زیرساختی  این طرح های  دولت سیزدهم  اما  بود  نخواهد  نیست  آن 

انجام داد.
وزیر ورزش و جوانان اضافه کرد: دولت نمی تواند تیم داری کنداما برخی 
از تیم های فوتبال همانند نساجی قائم شهر که پشتوانه قوی مردمی دارند 

حمایت می شوند.
هاشمی با بیان این مطلب که رئیس جمهور شهید ما توجه ویژه ای به 
بازسازی چمن  کرد:  اظهار  داشت،  ورزشی  زیرساخت های  توسعه  بخش 
ورزشگاه شهید وطنی قائم شهر یکی از مصوبات دور نخست سفر هیات 

دولت به مازندران بود که انجام شد.
با مشکلات دیگری  این ورزشگاه  وزیر ورش تصریح کرد: در حال حاضر 
مواجهه شد که با کمک فدراسیون فوتبال و حمایت دولت این مشکلات 

هم برطرف خواهد شد.
نقص های فنی و زیرساختی ورزشگاه شهید وطنی قائم شهر سبب شد در 
هفته های اخیر تیم فوتبال نساجی قائم شهر با حاشیه های زیادی از جمله 
تصمیم مالک باشگاه به واگذاری این تیم فوتبال و کناره گیری سرمربی 
موفق تیم نساجی همراه باشد. این امر نگرانی هایی را برای هواداران این 

تیم ریشه دار ایجاد کرد.

1.100میلیارد
VARبرای

»وزیر ورزش« خبر داد؛

رئیس فدراسیون فوتبال معتقد است مشارکت مردم در انتخابات روز جمعه 
می تواند نقش بسیار خوبی در تحقق برنامه های اعلامی رئیس جمهوری 

آینده داشته باشد.
اهمیت  درخصوص  چهارشنبه  روز  فوتبال  فدراسیون  رئیس  تاج  مهدی 
مشارکت مردم در انتخابات ریاست جمهوری اظهار داشت: به شخصه باور 
دارم که مشارکت مردم در انتخابات روز جمعه می تواند نقش بسیار خوبی 
در تحقق برنامه های اعلامی رئیس جمهوری آینده و همچنین نقش مهمی 
در پیشبرد اهداف نظام و کشور داشته باشد. بزرگان نظام به ویژه مقام 
معظم رهبری همواره بر مشارکت گسترده بر انتخابات تأکید دارند و برای 
رای مردم ارزش بالایی قائل هستند. جمعه هر فردی با هر سلیقه ای باید 
پای صندوق بیاید، چرا که افزایش مشارکت اهمیت بالایی دارد. امیدوارم 
جامعه ورزش هم به وظیفه خود عمل کنند و در انتخابات مشارکت داشته 
باشند.تاج با اشاره به طرح شعار ایران قوی با ورزش از سوی رهبر انقلاب 
افزود: برنامه های رئیس جمهوری آینده برای توسعه ورزش به ویژه ورزش 
فوتبال می تواند نام ایران را در آوردگاه های بزرگ آسیایی و جهانی مطرح 
کند. البته ورزش ایران در رشته های مختلف عناوین زیادی در سطح جهان 
و المپیک کسب کرده اما نیاز به تقویت بیشتر دارد. جامعه ورزش به ویژه 
فوتبال همواره در تحقق مشارکت گسترده نقش داشتند و حتی در مرحله 
نخست انتخابات، تیم جوانان را به صورت هماهنگ پای صندوق های رأی 
رای  این  داریم  باور  بودند.  اولی  رأی  آن  نفرات  بیشتر  که  تیمی  آوردیم، 
اولی ها به قهرمانان آینده کشور تبدیل خواهند شد. رئیس فدراسیون فوتبال 
با اشاره به نقش تعیین کننده قهرمانان و ستارگان فوتبال ایران در افزایش 
مشارکت مردم در انتخابات اظهار کرد: ستارگان ما الگو بسیاری از جوانان 
مشارکت برای  می تواند  انتخابات  در  آن  ها  حضور  و  هستند  نوجوانان   و 

 تعیین کننده باشد.

مشارکتدرانتخابات
اهمیتبالاییدارد

رئیس فدراسیون فوتبال
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